

T. Frits Holding ApS

**Serup Skovvej 7
Serup
8632 Lemming**

CVR-nr. 28 66 90 81

Årsrapport for 2016/17

(12. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 12. februar 2018

Torben Frits Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Koncernoversigt	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Balance 30. september	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

T. Frits Holding ApS
Serup Skovvej 7
Serup
8632 Lemming

CVR-nr.: 28 66 90 81

Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Stiftet: 21. april 2005

Regnskabsår: 12. regnskabsår

Hjemsted: Lemming

Direktion

Torben Frits Nielsen, direktør

Revisor

Kreston SR
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvet 7, 1.
8600 Silkeborg

Pengeinstitut

Jyske Bank
Vestergade 8-10
8600 Silkeborg

Nykredit Bank
Østergade 11
8600 Silkeborg

Koncernoversigt

Moderselskab

T. Frits Holding ApS, Silkeborg,
Danmark
Nom. DKK 125.000

Dattervirksomheder

100% TFN Ejendomme ApS,
Silkeborg, Danmark
Nom. DKK 50.000

100% Esprit de Valdemar ApS,
Silkeborg, Danmark
Nom. DKK 50.000

Associerede virksomheder

27% NSE Holding ApS,
Silkeborg, Danmark
Nom. DKK 10.000.000

100%

Nordic Sense A/S
Silkeborg, Danmark
Nom. DKK 555.600

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har afhændet en betydelig andel af aktierne i Nordic Sense A/S ved et delvist kontant salg. Der er foretaget eliminering af koncernintern avance opstået i forbindelse hermed. Selskabet har ydet datterselskabet TFN Ejendomme ApS et koncerntilskud på 5 mio. kr. Samme datterselskab har realiseret et betydeligt tab ved revurdering af dagsværdi af investeringsejendom, hvilket påvirker moderselskabets resultat væsentligt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 10.864.016, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 26.645.864.

Årets resultat, der anses for tilfredsstillende, er positivt påvirket af frasalg af kapitalandel i tilknyttet virksomhed.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Bruttotab		-44.952	-3.325
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.663.920	2.655.222
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-279.219	0
Finansielle indtægter	1	673.086	141.492
Finansielle omkostninger	2	<u>-11.856</u>	<u>-7.499</u>
Resultat før skat		11.000.979	2.785.890
Skat af årets resultat	3	<u>-136.963</u>	<u>-27.997</u>
Årets resultat		<u>10.864.016</u>	<u>2.757.893</u>
Foreslået udbytte		250.000	1.051.700
Ekstraordinært udbytte		2.880.000	700.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-4.159.239	-4.788.578
Overført resultat		<u>11.893.255</u>	<u>5.794.771</u>
		<u>10.864.016</u>	<u>2.757.893</u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	4.390.069	12.509.239
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	<u>500.000</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>4.890.069</u>	<u>12.509.239</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.890.069</u>	<u>12.509.239</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		45.229	5.035.489
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.610.451	0
Andre tilgodehavender		744.361	779.454
Selskabsskat		<u>9.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>5.409.041</u>	<u>5.814.943</u>
Værdipapirer		<u>16.308.550</u>	<u>0</u>
Værdipapirer		<u>16.308.550</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>349.125</u>	<u>1.467.922</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>22.066.716</u>	<u>7.282.865</u>
Aktiver i alt		<u>26.956.785</u>	<u>19.792.104</u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	4.159.239
Overført resultat		26.270.864	14.377.609
Foreslået udbytte for regnskabsåret		250.000	1.051.700
Egenkapital		<u>26.645.864</u>	<u>19.713.548</u>
Hensættelse til udskudt skat		52.000	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>52.000</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.500	3.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.100	7.619
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		37.880	36.427
Selskabsskat		193.435	16.860
Anden gæld		6	14.150
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>258.921</u>	<u>78.556</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>258.921</u>	<u>78.556</u>
Passiver i alt		<u>26.956.785</u>	<u>19.792.104</u>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordinæ rt udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	125.000	4.159.239	14.377.609	1.051.700	0	19.713.548
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.051.700	0	-1.051.700
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	-2.880.000	-2.880.000
Årets resultat	0	-4.159.239	11.893.255	250.000	2.880.000	10.864.016
Egenkapital 30. september 2017	125.000	0	26.270.864	250.000	0	26.645.864

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordinæ rt udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	125.000	8.947.817	8.582.838	49.900	0	17.705.555
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-49.900	0	-49.900
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	-700.000	-700.000
Årets resultat	0	-4.788.578	5.794.771	1.051.700	700.000	2.757.893
Egenkapital 30. september 2016	125.000	4.159.239	14.377.609	1.051.700	0	19.713.548

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	194.800	141.492
Renteindtægter fra associerede virksomheder	218.095	0
Andre finansielle indtægter	260.191	0
	<u>673.086</u>	<u>141.492</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	5.074
Andre finansielle omkostninger	11.856	2.425
	<u>11.856</u>	<u>7.499</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	84.963	29.260
Årets udskudte skat	52.000	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-1.263
	<u>136.963</u>	<u>27.997</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	2.420.215	612.896
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-2.283.673	-584.899
Afrunding	421	0
	<u>136.963</u>	<u>27.997</u>

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2016	8.350.000	8.350.000
Tilgang i årets løb	5.000.000	0
Afgang i årets løb	<u>-5.109.778</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>8.240.222</u>	<u>8.350.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2016	4.159.239	9.004.017
Årets afgang	-2.681.790	0
Årets resultat	-5.327.602	2.674.222
Udbytte modtaget	0	-7.500.000
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	<u>0</u>	<u>-19.000</u>
Værdireguleringer 30. september 2017	<u>-3.850.153</u>	<u>4.159.239</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>4.390.069</u>	<u>12.509.239</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
TFN Ejendomme ApS	Silkeborg	100%	4.230.664	-5.327.671
Esprit de Valdemar apS	Silkeborg	100%	159.405	68

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2016	0	0
Tilgang i årets løb	<u>779.219</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>779.219</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2016	0	0
Årets nedskrivninger	<u>-279.219</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. september 2017	<u>-279.219</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>500.000</u>	<u>0</u>
Resterende negativt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. september 2017	<u>1.971.183</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
NSE Holding ApS (korrigeret for fejl)	Silkeborg	27%	9.152.531	-847.469

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
6 Tilgodehavender		
Af de samlede tilgodehavender hos associerede virksomheder forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	4.218.095	0
Af de samlede andre tilgodehavende forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	<u>0</u>	<u>700.000</u>

Noter

7 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har ydet lån til det associerede selskab NSE Holding ApS på 4 mio. kr. Lånet er ydet som ansvarligt lån og står tilbage for selskabets banklån på 8 mio. kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution (maximum 3 mio. kr.) for TFN Ejendomme ApS' engagement med pengeinstitut, der udgør en gæld på 4.190 tkr. pr. 30. september 2017.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabets anpart i NSE Holding ApS, nom. 2.700 tkr. er stillet til sikkerhed for NSE Holding ApS' engagement med pengeinstitut.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Vilemann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kreston SR Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33948794-RID:12466187

IP: 2.130.36.255

2018-02-17 13:41:18Z

NEM ID 

Torben Frits Nielsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-281146680351

IP: 188.114.161.34

2018-02-19 19:12:03Z

NEM ID 

Torben Frits Nielsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-281146680351

IP: 188.114.161.34

2018-02-19 19:12:03Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: DDQ1A-FHNO1-ONPXJ-FYH12-C1HFK-ITKBB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>